
1

2.	Kaip pasikeistų Pasaulinio vandenyno lygis, jei ištirptų visas Arkties vandenyno ledas? (1	taškas)

___________________________________________                 

Pateik argumentų atsakymui pagrįsti.              (2	taškai)

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

3.	 Įvardyk 4 geografinius objektus Arkties vandenyne, susijusius su keliautojais ir atradėjais.       (4	taškai)

a)	 _____________________________

b)	 _____________________________

c)	 _____________________________

d)	 _____________________________

	 	 TEORINĖS	UŽDUOTYS	 	 	 	 	 	 40	taškų

	 1	užduotis	 	 	 ARKTIS	 	 	 	 	 	 (12	taškų)

1. Įvardyk 5 valstybes, kurių teritorijas skalauja Arkties vandenynas. (5	taškai)

a)	 ______________________

b)	 ______________________

c)	 ______________________

d)	 ______________________

e)	 ______________________



2

	 2	užduotis	 	 	 NAfTOTIEKIS	 	 	 	 	 	 (8	taškai)

Žemėlapyje pažymėtas neseniai nutiestas 1768 kilometrų ilgio naftotiekis.

1.	Kokias dvi jūras jungia šis naftotiekis:        (2	taškai)

_________________________________			ir  _____________________________________

2.	 Įvardyk 3 valstybes, per kurias eina šis naftotiekis.      (3	taškai)

_______________________	,  ________________________ , _______________________

3.	Naftotiekis eina iš šalies (naftos eksportuotojos), kurios santykiai su viena iš kaimyninių 
 šalių labai pašliję.

a)	 Įvardyk šią gretimą valstybę:        (1	taškas)

_________________________________                  
    

b)	 Dėl ko šių valstybių santykiai tokie prasti?      (2	taškai)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________



3

3	užduotis						MONARchIjOS		 	 	 	 	 (6	taškai)

Ši monarchija turi sausumos sieną su kitom 5 monarchijom. Apie kaimyninių šalių monarchus žinoma 
(žr. lentelę): 

1.	 Įvardyk šalį, apie kurios kaimynus pateikta informacija lentelėje.   (1	taškas) 

_________________________________

2.	 Į lentelę atitinkamose vietose įrašyk 5 kaimyninių monarchijų pavadinimus.  (5	taškai)

Monarchijos	bruožas Šalies	pavadinimas

Į šios šalies teritoriją patenka dalis Negyvosios jūros

Monarchų yra 7

Sostinėje yra garsi „El Džazira“ televizijos kompanija

Šios šalies eksklavas yra prie Ormuzo sąsiaurio

Maždaug prieš 20 metų ši šalis trumpai buvo okupuota 
kaimyninės valstybės 

	 4	užduotis	 	 DIDIEjI	EŽERAI		 	 		 	 	 (8	taškai)

  
 

1.	 Kuris šių ežerų yra didžiausias? ____________________________  (1	taškas)

2.	 Kuris šių ežerų yra mažiausias? ____________________________   (1	taškas)

3.	 Kuris šių ežerų yra labiausiai užterštas? __________________________ 
 Ženklu X pažymėkite jį kartoschemoje.          (2	taškai)

4.	 Kuri upė jungia šiuos ežerus su Atlanto vandenynu? ________________  (1	taškas)

5.	 Kaip vadinami skaičiais 1–2 pažymėti didžiausi šio ežeryno miestai?   (2	taškai)

 1 – __________________________; 2 – __________________________    

6.	 Kuris miestų prie šio ežeryno yra JAV automobilių gamybos sostinė?   (1	taškas)

 ________________  												 	 	 	 	 	 	 	 	



4

5	užduotis										 	 PElKĖS		 	 	 	 	 	 (6	taškai)

1.	Kokie pelkių tipai pavaizduoti A ir B paveikslėliuose?     (2	taškai)

A	___________________________________

B	___________________________________

 

2.	Kokie yra šių pelkių mitybos šaltiniai?        (2	taškai)

A	_____________________________________________________________________

B	_____________________________________________________________________

3.	Kam naudojamos šių pelkių durpės?        (2	taškai)

A	_________________________________________________________________________      

   _____ ____________________________________________________________________

B	_________________________________________________________________________      

   _____ ____________________________________________________________________


